
Categoría Básico
Adicional 
Especial

Compensación 
mensual por 

Viáticos

Compensación 
Tarifa 

Telefónica
SNR Acumulado

P 325.814 217.111 102.772 357 150 646.204
Q 335.756 223.722 105.861 357 150 665.846
R 349.966 233.145 110.267 357 150 693.885

R1 377.253 251.336 118.748 357 150 747.844
R2 421.953 281.125 132.645 357 150 836.230

Categoría Pago Unico
Pago Unico 
Adicional

Total Adicional

P $ 177.838 $ 88.919 $ 266.757
Q $ 183.244 $ 91.622 $ 274.866
R $ 190.960 $ 95.480 $ 286.440

R1 $ 205.810 $ 102.905 $ 308.715
R2 $ 230.134 $ 115.067 $ 345.201

 6TA. REVISION DICIEMBRE/2023

ESCALA SALARIAL ENERO 2024

ESCALA TELEFONICA DE ARGENTINA PARITARIA 2023 - 2024

PAGO POR UNICA VEZ DICIEMBRE/2023



Localidades Desayuno Almuerzo Cena Alojamiento Gastos 
Menores

Total Viático 
diario

Antártida $ 3.606 $ 15.145 $ 15.145 $ 37.501 $ 5.048 $ 76.445
Inciso a) $ 3.462 $ 14.539 $ 14.539 $ 36.001 $ 4.846 $ 73.387
Inciso b) $ 2.308 $ 9.693 $ 9.693 $ 24.001 $ 3.231 $ 48.926
Inciso c) $ 2.164 $ 9.087 $ 9.087 $ 22.501 $ 3.029 $ 45.868
Inciso d) $ 1.803 $ 7.572 $ 7.572 $ 18.751 $ 2.524 $ 38.222
Sin Zona Desfavorable $ 1.442 $ 6.058 $ 6.058 $ 15.001 $ 2.019 $ 30.578

VALOR   ENERO-24

Para todas las 
Categorias

$ 626.623

Valores vigentes desde Enero 2024

Guarderías

Concepto

Antigüedad

Adicionales y Compensaciones

Becas
Capacitación (monto por hora)

Alta Responsabilidad (valor diario)

Gastos de Sepelio $ 102.592,36

Viaticos por Comisiones y Adscripciones

Valores desde                        
Enero 2024

$ 2.189,51
$ 4.193,24
$ 1.845,07

$ 47.534,50

Alta Responsabilidad (valor mensual)
Adicional Acta 27/10/11 punto 2 a) COT-CEA
Adicional Acta 27/10/11 punto 2 b) PREV.
Adicional Acta 27/10/11 punto 2 c) FVD
Adicional tareas diversas

Guardia Especial (valor por hora día hábil) $ 219,27
$ 28.697,21
$ 57.394,42
$ 5.341,62

$ 107.062,25

1 turno especial

DIA DEL TRABAJADOR TELEFONICO

2 o mas turnos especiales

$ 44.508,22
$ 25.416,29
$ 12.688,33
$ 29.355,14
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